
COMUNE DI LASTRA A SIGNA
Città Metropolitana di Firenze

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 DEL 28/02/2019

Il Proponente. L’ASSESSORE MASSIMO LARI
Finanze, Tributi, Bilancio, Personale, Patrimonio, Partecipate e Fondi Europei

Il Responsabile Settore 3 dott.ssa Cristina Fucini
Il Redattore dott.ssa Elena Falleni
Ragioneria

Oggetto:  RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N.  8  DEL 28/01/2019 
ALL’OGGETTO: “BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021. VARIAZIONI.

L’anno 2019 il giorno 28 del mese di febbraio alle ore 21:30 nell'apposita sala del Comune ha inizio 
la  seduta  del  Consiglio  Comunale,  convocata  per  le  ore 20:45 in  sessione STRAORDINARIA 
effettuata mediante avvisi personali notificati a domicilio. 

Procedutosi all'appello nominale iniziale, risultano presenti ed assenti al momento della votazione 
del presente punto i signori appresso indicati:

BAGNI ANGELA Presente 

PANDOLFINI GEMMA Presente 

ZINGONI DUCCIO Presente 

TACCETTI MASSIMILIANO Presente 

MARINESI PIETRO Presente 

TOZZI FRANCESCA Presente 

CAPORASO EMANUELE Presente 

DI GIOVANNI ANNAMARIA Assente 

MUGNAINI SANDRA Presente 

PICCINI PAOLA Presente 

MOCCIA GIOVANNA Presente 

GORINI MATTEO Presente 



MILANESI PIETRO Presente 

VERDIANI ANDREA Presente 

MAZZONI FRANCESCO Assente 

MONTEMURRO NICOLA Presente 

GIOVANNINI PAOLO Presente 

Presenti: N.15 Assenti: N.2

Partecipa il Vice Segretario del Comune Dott.ssa  DELVECCHIO ROSA, in qualità di Segretario 
Generale incaricato della redazione del presente verbale.

La Sig.ra PANDOLFINI GEMMA, assume la presidenza della presente adunanza, e riconosciutane 
la legalità per essere presenti n. 15  Consiglieri all'appello nominale iniziale, dichiara aperta la 
seduta, designando a scrutatori i Consiglieri Sig: Taccetti, Marinesi e Verdiani.

Si dà atto che che sono presenti gli assessori Cappellini, Lari e Manetti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  8  del   28/01/2019  adottata  dalla  Giunta  comunale  in  via 
d’urgenza, con i poteri del Consiglio Comunale ed avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2019-
2021. Variazioni”;

CONSIDERATO che a norma del combinato disposto dell’art. 42, comma 4 e dell’art. 175 del d.lgs. 
267/2000, le delibere attinenti alle variazioni al bilancio possono essere adottate in via d’urgenza 
dalla Giunta comunale, salvo ratifica del Consiglio comunale nei 60 giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

RILEVATO che la deliberazione in esame è datata 28/01/2019 e che se ne propone la ratifica nel 
rispetto del termine sopraddetto;

RICONOSCIUTO sussistente il presupposto dell’urgenza di provvedere;

VISTA la disposizione del Sindaco  n. 1 del 02/01/2018 di nomina dei Titolari Apicali di massima 
dimensione dell’organizzazione del Comune;

ACQUISITI i  pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

DATO ATTO dell’urgenza di provvedere e di dover pertanto dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.svo 267/2000;

Con la seguente votazione resa in forma palese:
Favorevoli 11
Contrari 3 (Giovannini, Verdiani, Montemurro)
Astenuti 1 (Milanesi)

DELIBERA

1. di ratificare e fare propria ad ogni effetto la deliberazione
N. 8 DEL 28/01/2019

relativa  alla variazione  di  competenza  e  di  cassa  al  bilancio  di  previsione  dell’esercizio 



finanziario 2019, adottata dalla Giunta comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 4 e dell’art. 175 
del d.lgs. n. 267/2000.

Con separata votazione, stante l’urgenza di provvedere;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.L.svo 267/2000.

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Il  VICE SEGRETARIO
PANDOLFINI GEMMA DELVECCHIO ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n. 
82/2005 e s.m.i.)


